Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

« Детский сад № 216»

П Р И К А З

от 09.01.2025 г. № 3

Об организации антикоррупционной деятельности

в МАДОУ МО г. Краснодар « Детский сад № 216»

В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Национального плана противодействия

коррупции, утвержденного Указом Президента РФ № 378 от 29.06.2018, с

Федеральным законом от 11.08.1995 № 135 «О благотворительной деятельности»

(редакция от 27.11.2023 г.), на основании письма департамента образования

муниципального образования город Краснодар от 18.03.2015 «О принятии мер по

предупреждению коррупции» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению

коррупционных правонарушений в следующем составе:

Крапивкин Н.А. – зам. заведующего, председатель комиссии;

Баженова С.Г. - воспитатель;

Зимина И.А. – председатель профсоюзной организации;

Шевченко М.В. – учитель-логопед;

Цыганкова Т.О. – представитель родительского комитета.
2. Крапивкина Николая Анатольевича, заместителя заведующего назначить

ответственным за реализацию антикоррупционной политики в МАДОУ

воспитателя.

3. Утвердить план мероприятий по организации антикоррупционной

деятельности на 2025 год.

4. Рудько С.С., Крылатовой А.В. ответственным за ведение сайта МАДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 216» обеспечить размещение актуальных

документов на сайте  учреждения.

5. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с

действующими нормативно-правовыми документами.

6. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе.

7. Все денежные средства зачислять на расчетный счет МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 216».

8. Привлечение добровольных пожертвований производить только на

конкретные нужды МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216».

9. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и

требования об учете.

10. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на

первоочередные мероприятия.

11. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических

лиц производить согласно смете под контролем представителей из родительского

комитета.

12. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о

получении и расходовании добровольных пожертвований.

13. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216».

14. Обновить и изучить федеральную нормативно-правовую базу по данному

направлению

15. Регулярно обновлять информацию в уголках по антикоррупционной

деятельности.

16.Провести родительские собрания по данному направлению с родителями

             17. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 216» С.В. Чекалина

Ознакомлены:

____________ Крапивкин Н.А.

____________ Баженова С.Г.

____________ Зимина И.А.

____________ Шевченко М.В.

____________ Цыганкова Т.О.

		2025-01-09T13:49:39+0300
	Чекалина Светлана Васильевна